РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЯХТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                       КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ                                                                                                                27.12.2021                                                                                                       №  45
с. Тяхта

               Об утверждении плана работы                                                                                  Тяхтинского Совета депутатов                                                                                                       на 2022 год

    Совет  депутатов Тяхтинского сельсовета  РЕШИЛ:                                                                                                                                                                     1.  Утвердить план работы  Тяхтинского Совета  депутатов на 2022  год.                                                                                                                                       2.  Обнародовать настоящее решение   на информационных стендах Тяхтинского сельсовета.                                                                                                    3. Контроль, за исполнением решения  оставляю за собой.

      Глава сельсовета                                                                            А.Н. Лынов

[bookmark: _GoBack]

ПЛАН  РАБОТЫ  ТЯХТИНСКОГО  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ
                                                          на 2022  год
	№ п/п
	  Вопросы сессии
	Дата
	Ответственный за
исполнение

	Об исполнении бюджета за 2021 год
	февраль

	1
	О приведении в соответствие с требованиями действующего законодательства решение Совета депутатов № 43 от 27.12.2021 «Об утверждении Плана правотворческой деятельности Совета депутатов Тяхтинского сельсовета на 2022 год»
	Февраль
 В течении года
	А.Н. Лынов
Крючков И.В.

	2
	Отчет администрации сельсовета за 2021 год
	март
	Д.В. Домахина

	3
	О профилактике правонарушений на территории администрации сельсовета
	март
	О.Э. Бейч

	4
	Об исполнении бюджета за 3-ри месяца
	апрель
	Д.В. Домахина

	5
	Об организации проведения 9 мая
	апрель
	Крючков И.В.
Собакина В.Ю.

	6
	О мероприятиях по противопожарной безопасности на территории поселения в весенне-летний пожароопасный период 2022 года
	апрель
	Крючков И.В.

	7
	О мероприятиях по благоустройству населенного пункта муниципального образования
	апрель
	Крючков И.В.
Свинарева Л.В.

	8
	Отчет о работе Совета депутатов
	июль
	А.Н. Лынов

	9
	О выполнении критических замечаний и предложений, высказанных депутатами на сессиях  Совета депутатов
	июль
	А.Н. Лынов

	11
	Об исполнении бюджета за 6 месяцев
	август
	Д.В.Домахина

	12
	О мероприятиях по противопожарной безопасности на территории поселения в осенне-зимний  пожароопасный период 2021-2022 года
	сентябрь
	Крючков И.В.

	13
	По подведению итогов смотра - конкурса
на « Лучшую усадьбу, улицу»
	сентябрь
	Л.В.Свинарева

	14
	По проведению месячника пожилых людей
	октябрь
	Крючков И.В.
Свинарева Л.В.

	15
	Об исполнении бюджета за 9-ть месяцев
	октябрь
	Д.В.Домахина

	16
	О развитии  физкультуры и спорта
	октябрь
	И.В. Крючков

	17
	О медицинском обслуживании на территории сельсовета
	октябрь
	Н.Н. Собакина

	18
	О сборе налогов на имущество с физических лиц
	декабрь
	Л.В.Свинарева

	19
	По проведению Новогодних праздников
	декабрь
	И.В.Крючков
Собакина В.Ю.

	20
	О выполнении ранее принятых решений
	декабрь
	Председатель Совета депутатов

	21
	Об утверждении плана работы на 2023 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов